
Decreto di Organizzazione

DECRETO PRESIDENZIALE N.   9 del 30/07/2025

OGGETTO: DOTT. CANCELLIERI MICHELE - CONFERIMENTO INCARICO "AD INTERIM" DI 
DIRIGENTE DEL NUOVO SERVIZIO 5 "RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO 
GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE - STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA 
LOCALE PROVINCIALE  -  TRASPORTO PRIVATO"  E  DEL  NUOVO  SERVIZIO  6  "SISTEMI 
INFORMATIVI  -  TRANSIZIONE DIGITALE -  GESTIONE SERVIZI  TERRITORIALI  (CSTPU)  - 
PROTOCOLLO GENERALE"

IL PRESIDENTE

Premesso:

-  che  con  Decreto  Presidenziale  di  Governo  n.  125  del  26/06/2025  si  è  proceduto  alla 

revisione della macro-struttura dell’Ente con decorrenza dal 01/08/2025;

- che con Decreto Presidenziale di organizzazione n. 7 del 26/06/2025 sono state conferite, 

con  decorrenza  dal  01/07/2025  e  fino  alla  scadenza  del  mandato  amministrativo,  al 

Segretario  Generale,  Dott.  Michele  Cancellieri,  le  funzioni  di  Direttore  Generale  della 

Provincia di Pesaro e Urbino;

- che con Decreto Presidenziale di organizzazione n. 8 del 01/07/2025 è stato conferito, con 

effetto  dal  01/07/2025,  l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  5  “Sistemi  informativi  –  

Programmazione  delle  opere  pubbliche  –  Programmazione  scolastica  –  Comunicazione  

istituzionale – Trattamento economico” al Dott. Michele Cancellieri,  Direttore Generale, già 

Segretario Generale dell’Ente.

Preso atto della Determinazione dirigenziale del  Segretario/Direttore Generale n. 842 del 

10/07/2025  avente  ad  oggetto  “Nuova  individuazione  della  microstruttura  dell’Ente  e  

approvazione del relativo funzionigramma”.

Ritenuto, al fine di assicurare la funzionalità e continuità dei servizi suddetti, di dover disporre 

- seppure in via temporanea e provvisoria in attesa che vengano completate le procedure 

concorsuali,  attualmente  in  corso,  concernenti  l’individuazione  dei  nuovi  dirigenti, 

l’assegnazione,  con effetto dal 1° agosto 2025, della responsabilità “ad interim”  dei nuovi 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

GIUSEPPE PAOLINI il 30/07/2025 13:10:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DECRETO DEL PRESIDENTE DI ORGANIZZAZIONE: 2025 / 9 del 30/07/2025DECRETO DEL PRESIDENTE DI ORGANIZZAZIONE: 2025 / 9 del 30/07/2025



Decreto n. 9 del 30/07/2025

Servizi 5 “Reclutamento del personale – Trattamento giuridico ed economico del personale –  

Stazione  unica  appaltante  –  Polizia  locale  provinciale  –  Trasporto  privato”  e  6  “Sistemi 

informativi – Transizione digitale – Gestione servizi territoriali (CSTPU) – protocollo generale”, 

al  Direttore  Generale,  già  Segretario  Generale,  Dott.  Michele  Cancellieri,  nell’ambito  del 

trattamento economico già in godimento dal medesimo.

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, ed in particolare 

l’art. 50 “Competenze del sindaco e del Presidente della Provincia”;

-  il  D.Lgs.  165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  

amministrazioni pubbliche”;

- la legge 56/2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di  

comuni”;

-  lo  Statuto dell’Ente,  ed in  particolare l’art.  23  “Competenze e funzioni  del  Presidente della  

Provincia”;

- il  Regolamento Provinciale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Decreto 

Presidenziale di Governo n. 49 del 16/03/2023.

Visto il parere di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’articolo 49 del T.U. 267/2000, dal Dott. 

Andrea Pacchiarotti in qualità di Vice Segretario.

Dato atto che dal presente provvedimento non derivano riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto non è dovuto il  parere di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

Ritenuto di dover disporre l’atto di che trattasi poiché adempimento spettante al sottoscritto.

DECRETA

1. Di conferire, per i motivi esposti in premessa, con effetto dal 1° agosto 2025 e fino alla 

contrattualizzazione  dei  nuovi  Dirigenti, l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  5 

“Reclutamento  del  personale  –  Trattamento  giuridico  ed  economico  del  personale  –  

Stazione unica appaltante – Polizia locale provinciale – Trasporto privato” e del Servizio 6 

“Sistemi  informativi  –  Transizione  digitale  –  Gestione  servizi  territoriali  (CSTPU)  –  

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

GIUSEPPE PAOLINI il 30/07/2025 13:10:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DECRETO DEL PRESIDENTE DI ORGANIZZAZIONE: 2025 / 9 del 30/07/2025DECRETO DEL PRESIDENTE DI ORGANIZZAZIONE: 2025 / 9 del 30/07/2025



Decreto n. 9 del 30/07/2025

protocollo  generale” al  Dott.  Cancellieri  Michele,  Direttore  Generale,  già  Segretario 

Generale dell’Ente.

2. Di stabilire che l’incarico suddetto:

a) è  conferito  nell’ambito  della  trattamento  economico  già  in  godimento  dal  Dott. 

Cancellieri Michele e, pertanto, non dà luogo a compensi aggiuntivi;

b) ha durata temporanea e limitata nel tempo e viene disposta in attesa che vengano 

completate le procedure, attualmente in corso, concernenti le selezioni dei nuovi 

dirigenti del Servizio 5 e del Servizio 6.

3. Di stabilire, fin da ora, che tutte le strutture, macro e micro, sotto ordinate ai suddetti Servizi  

5 e 6, nonché i conferimenti di responsabilità e le assegnazioni del personale alle strutture, 

sono  da  ritenersi  confermati,  così  come  già  in  atto  fino  a  nuova  pesatura  e  a  nuovo 

conferimento da parte dei nuovi dirigenti.

4. Di portare a conoscenza del presente atto i dirigenti di servizio e le E.Q. del nuovo Servizio 

5 e del nuovo Servizio 6, nonché i revisori dei conti, il nucleo di valutazione, la RSU e RSA 

aziendali.

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

6. Di rappresentare ai sensi dell'articolo 3 comma 4 della legge 241/90 che il presente decreto 

presidenziale  può  essere  impugnato  dinanzi  al  TAR  entro  60  giorni  con  ricorso 

giurisdizionale oppure entro 120 giorni  con ricorso straordinario amministrativo al  Capo 

dello Stato.

Il Presidente

PAOLINI GIUSEPPE 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

GIUSEPPE PAOLINI il 30/07/2025 13:10:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
DECRETO DEL PRESIDENTE DI ORGANIZZAZIONE: 2025 / 9 del 30/07/2025DECRETO DEL PRESIDENTE DI ORGANIZZAZIONE: 2025 / 9 del 30/07/2025


